пи к). п п 111. ibi ibiii Ko\n 111 i
\I1‘ I П1 llliICKOl о

м\ м ш ит v'lbiioi о pa ii on л
PI ( 1(УЬ. 111К 11 I М Л Р С Т Л П

AT A PC'I Ml P! ( ' l l 4 b 111КЛ( Ы
M i n n a  Ю

\ n  i и и и ш v 1Ь рлГн )11ы
1» M i l k  M ’M \ K( >\ 111 II I Ы

I IOC ГА1IOBJIH1П1Н К А Р \P
/ /  cf j& s  г.Мензелинск А"0

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета
Мензсл и некого муниципального района РТ от 27.09.2013 г. №951

«О предоставлении мер социальной поддержки, г ражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинекою
муниципального района от 27.09.2013 i №951 «О предоставлении мер социальной
поддержки, гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные opiашпаипп.
реализмощпе образовательную программ) дошкольного образования» следующие
изменения:

в порядке предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей,
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программ)
дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:

it п) икс 1.6 шбдицу изложить в след)тощей редакции:

I аблица

Максимально допустимая доля расходов граждан на уплату родиiельской платы
за присмотр и _\ход за ребенком в образовательной организации, реа.тиз) виней

образовательною программ) дошкольного образования

Величина дохода на одного
члена семьи

Максимально допустимая доля расходов граждан
уплату родительской платы (%)

на 1 ребенка на 2 ребенка на 3 ребенка
до 10000 р) блей 60 38 23

от 10001 до 15000 рублей 70 43 36
от 15001 до 20000 рублей 80 ! 'J

\
! 53

Свыше 20 000 рублей 100 100 100
Ниже прожиточного минимума

(для многодетной семьи)
0

0
0

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется па
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замесппеля
руководителя Исполшпельного комитета Мензелннского мунинппально1 о района
11.1 .Ьикеевх.